
Учебный план  (недельный) для обучающихся в рамках инклюзии по 

адаптированной общеобразовательной программе для детей с 

расстройствами аутистического спектра (вариант 8.3) 

МБОУ «Елизовская средняя школа №2 имени Героя Советского Союза 

Г.С.Кузнецова» 

на 2024-2025 учебный год 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (5-невная неделя) 

Учебный план рассчитан на 6 лет: подготовительные (1-е классы) ―  4 

класс.   

Предметные 

области 

Учебные предметы Классы   

  1 

доп. 

1 

доп. 

1 2 3 4  

1. Обязательная часть 

1. Язык и речевая 

практика 

1.1.Русский язык 

1.2.Чтение 

1.3.Речевая практика 

2 

2 

3 

 2 

 2 

 3 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

16 

 

114 

2. Математика 2.1.Математика 3  3 3 4 4 4 21 

3. Естествознание 3.1. Мир природы и 

человека 

2 2 2 1 1 1 9 

4. Искусство 4.1. Музыка 

4.2. Рисование 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

9 

8 

5. Физическая 

культура 

5.1.Физическая культура 3 3 3 3 3 3 18 

6. Технологии 6.1. Ручной труд 2 2 2 1 1 1 9 

Итого  21 21 21 20 20 20 123 

Часть, формируемая участниками  

образовательных отношений 

-  - - 3 3 3 9 

Максимально допустимая  недельная 

нагрузка (при 5-дневной учебной неделе) 

21  21 21 23 23 23 132 

Коррекционно-развивающая 

область  

 

коррекционно-развивающие 

занятия с учителем-логопедом 

3 

10 

коррекционно-развивающие 

занятия с педагогом-

психологом 

2 

коррекционно-развивающие 

занятия с учителем-

дефектологом 

2 

 Развивающие занятия с 

учителем 

3  
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